
  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 17.01.2024               № 22  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении перспективного  плана по дополнительному  
профессиональному образованию по профилю педагогической 

деятельности педагогических  и руководящих работников 
общеобразовательных организаций на 2024 год 

 
 

 На основании пункта 5 части 3 статьи 28, пункта 2 части 5 статьи 47 и 
пункта 7 части 1 статьи 48, части 4 и части 5 статьи  76  Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  
статьи 20 Закона Краснодарского края от 10 июля 2013 года  «Об образовании в 
Краснодарском  крае» (с изменениями на 11 ноября 2019 года), Федерального 
Закона от 8 июня  2020 года № 165 –ФЗ «О внесении изменений в статьи 46 и 
108 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», во 
исполнение плана работы управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир, с целью своевременного 
повышения уровня квалификации педагогических и руководящих работников 
муниципального образования город Армавир п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить перспективный план по дополнительному 
профессиональному образованию по профилю педагогической деятельности 
педагогических и руководящих работников общеобразовательных организаций 
муниципального образования город Армавир на 2024 год (Приложение). 

2.Руководителям общеобразовательных организаций: 
1)создать условия для получения педагогическими работниками 

непрерывного дополнительного профессионального образования по профилю 
педагогической деятельности; 

2)взять под личный контроль своевременность  повышения уровня 
квалификации педагогических работников (не реже чем один раз в три года); 

3)обеспечить доступ к образовательным ресурсам по совершенствованию 
профессионального мастерства педагогов в подведомственной организации. 

3.Директору муниципального казенного учреждени «Центр развития 
образования и оценки качества» Мартыновой О.В.:  

оказать информационно-методическое сопровождение мероприятий по 
реализации перспективного плана получения дополнительного 



профессионального образования по профилю педагогической деятельности 
педагогических и  руководящих работников общеобразовательных организаций 
муниципального образования город Армавир на 2024 год. 

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  
5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесен: 
Начальником управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 17.01.2024 № 22 

Перспективный план 
по дополнительному профессиональному образованию по профилю педагогической деятельности 

педагогических и руководящих работников общеобразовательных организаций муниципального образования 
                                                                           город  Армавир на 2024 год 
 

  Темы ДПП ПК Категория 

слушателей 

М
Б

О
У

  
ги

м
н

аз
и

я 
№

 1
 

М
Б

О
У

 -
 С

О
Ш

 №
2

 

М
Б

О
У

 -
 С

О
Ш

 №
 3

 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

4
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

 5
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

6
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

 7
 и

м
ен

и
 Г

.К
.Ж

ук
ов

а 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

8
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

 9
 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

  
10

 

М
А

О
У

 л
и

ц
ей

 №
 1

1
 и

м
 В

.В
.Р

ас
со

 х
и

н
а 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

1
2

 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

 1
3

 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

1
4

 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
  №

1
5

 

М
Б

О
У

-О
О

Ш
№

 1
6

 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

 1
7

 

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

18
 с

 У
И

О
П

 

М
Б

О
У

 –
С

О
Ш

 №
 1

9
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
 №

 2
0

 

М
Б

О
У

-О
О

Ш
 №

 2
1

 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 №

2
3

 

М
А

О
У

- 
С

О
Ш

 №
 2

4
 

М
А

О
У

-С
О

Ш
№

 2
5

 

М
Б

О
У

-О
О

Ш
 №

1 
«

К
А

З
А

Ч
Ь

Я
»

 

Н
Ч

О
У

 л
и

ц
ей

 «
А

р
м

ав
и

рс
ки

й
кл

. л
и

ц
ей

»
 

Ч
О

У
 –

С
О

Ш
 «

Н
о

вы
й

 п
у

ть
»

 

Ч
О

У
 –

 С
О

Ш
 «

Р
аз

ви
ти

е»
 

Ч
О

У
-С

О
Ш

 «
П

ер
сп

ек
ти

ва
»

 

И
Т

О
Г

О
 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценивания 

развернутых ответов 

выпускников ОГЭ 

(биология) 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ 

 1                            1 



Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценивания 

развернутых ответов 

выпускников 

ЕГЭ(физика) 

кандидаты в 

эксперты 

ЕГЭ 

                 1            1 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценивания 

развернутых ответов 

выпускников ОГЭ по 

физике 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ 

      1    1                   2 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценивания 

развернутых ответов 

выпускников ОГЭ по 

химии с реальным 

экспериментом 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ 

                1             1 

Формирование 

естественнонаучной 

грамотности 

обучающихся 

посредством 

использования 

современных средств 

обучения в учебном 

учителя 

химии 

 

                    1         1 



предмете «Химия» 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

ОГЭ 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ, учителя 

иностранных 

языков 

               1              1 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки 

развернутых ответов 

выпускников ЕГЭ 

кандидаты в 

эксперты 

ЕГЭ, учителя 

иностранных 

языков 

       1              1        2 

Проектирование 

образовательной 

деятельности по 

иностранному языку в 

условиях реализации 

ФГОС общего 

образования 

учителя 

иностранных 

языков 

 

                  1           1 

Тьюторская 

деятельность по 

предмету с учителями 

в соответствии с 

учителя 

иностранных 

языков-

региональны

          1                   1 



обновленными ФГОС 

и при подготовке к 

федеральным 

оценочным 

процедурам 

е тьюторы 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

учителя 

иностранног

о языка 

   1           1               2 

Обучение и воспитание 

учащихся с задержкой 

психического развития 

при реализации АООП 

НОО и АООП ООО 

учителя 

начальных 

классов, 

учителя-

учебных 

предметов 

ГС(К)ОУ и 

МОУ 

      1         1 1             3 

Организация и 

направления 

деятельности 

психолого-

педагогического 

консилиума 

 

руководящие 

и 

педагогическ

ие 

работники, 

участвующие 

в работе ППк 

     1              1          2 

Особенности 

реализации АООП 

ООО обучающихся с 

учителя 

учебных 

  1       1       1  1           4 



ограниченными 

возможностями 

здоровья 

предметов 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

обучающихся  с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

педагоги-

психологи 

ГС(К)ОУ и 

МОУ 

             1                1 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

ЕГЭ (математика) 

кандидаты в 

эксперты 

ЕГЭ 

 

          1           1        2 

Научно-методическое 

обеспечения проверки 

и оценивания 

развернутых ответов 

выпускников ОГЭ 

(математика) 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ 

 

        1          1   1        3 

Научно-методическое 

обеспечения проверки 

и оценивания 

развернутых ответов 

выпускников ОГЭ 

(информатика) 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ 

 

              1               1 



Проектная и 

исследовательская 

деятельность с 

обучающимися по 

математике 

учителя 

математики 

      1           1      1      3 

Работа учителя 

математики по 

формированию 

математической 

грамотности 

обучающихся 5-11 

классов 

учителя 

математики 

 

2        1            1         4 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(математика) 

учителя 

математики 

 

                    1   1      2 

Формирование 

математической 

функциональной 

грамотности младшего 

школьника 

учителя 

начальных 

классов 

1    2    1                     4 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя 

учителя 

начальных 

классов 

      1    1    1 1            1  5 



Особенности 

преподавания 

Кубановедения в 

условиях реализации 

ФГОС 

учителя 

кубановеден

ия 

 1       2                 1    4 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

(ОГЭ по 

обществознанию) 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ, учителя 

обществозна

ния 

      1          1         1    3 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

(ОГЭ по истории) 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ, учителя 

истории 

 

                     1        1 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

(ЕГЭ по истории) 

кандидаты в 

эксперты 

ЕГЭ, учителя 

истории 

1     1    1 1           1        5 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

(ЕГЭ по 

кандидаты в 

эксперты 

ЕГЭ, учителя 

обществозна

ния 

                      1     1  2 



обществознанию) 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

(ОГЭ по географии) 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ, учителя 

географии 

             1           1     2 

Актуальные вопросы 

организации 

деятельности 

школьного театра в 

образовательной 

организации 

педагогическ

ие работники 

 1               1   1          3 

Организация 

деятельности 

участника конкурса 

профессионального 

мастерства 

педагогических 

работников 

("Педагогический 

дебют") 

молодые 

педагоги 

         1 1                   2 

Организация 

деятельности 

участника конкурса 

профессионального 

мастерства 

педагогических 

педагогическ

ие работники 

 1         1                   2 



работников ("Учитель 

года") 

Педагогическое 

сопровождение 

деятельности детских 

общественных 

объединений в 

образовательной 

организации в 

соответствии с 

требованиями 

профессионального 

стандарта "Специалист 

в области воспитания" 

педагогическ

ие 

работники, 

вожатые, 

старшие 

вожатые 

  1 1                          2 

Системная работа 

педагога: эффективные 

практики выявления, 

поддержки и 

сопровождения 

талантов детей и 

молодежи 

учителя, 

классные 

руководител

и, 

социальные 

педагоги, 

педагоги-

психологи  

                   2          2 

Современные 

технологии воспитания 

Зам. 

директора по 

ВР 

           1         1   1      3 

Зам. директора по ВР учителя, 

педагоги-

                1      1       2 



организатор

ы по ОБЖ 

Тьюторская 

деятельность по 

предмету с учителями 

в соответствии с 

обновленными ФГОС 

и при подготовке к 

федеральным 

оценочным 

процедурам 

учителя 

русского 

языка и 

литературы - 

муниципальн

ые тьюторы 

ОГЭ и ЕГЭ 

               1              1 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

ЕГЭ (русский язык) 

кандидаты в 

эксперты 

ЕГЭ 

      1                      1 2 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

ОГЭ (литература) 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ 

   1            1         1     3 

Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

ЕГЭ (литература) 

кандидаты в 

эксперты 

ЕГЭ 

 1          1                  2 



Научно-методическое 

обеспечение проверки 

и оценки развернутых 

ответов выпускников 

ОГЭ (русский язык) 

кандидаты в 

эксперты 

ОГЭ 

       1           1           2 

Совершенствование 

компетентности 

педагога-библиотекаря 

(библиотекаря) в 

условиях реализации 

ФГОС 

Педагоги-

библиотекар

и 

(библиотекар

и) 

                     1     1   2 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(русский язык) 

учителя 

русского 

языка 

   1    1                   1   3 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(литература) 

учителя 

литературы 

      1     1        1          3 

Обновление 

содержания школьного 

филологического 

образования в свете 

требований ФГОС 

Учителя 

русского 

языка и 

литературы 

                         1    1 



Реализация требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(история) 

учителя 

истории 

         1             1       2 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(обществознание) 

учителя 

обществозна

ния 

                1             1 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(география) 

учителя 

географии 

             1                1 

ИТОГО  102 человека 

 

 

Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                                                                                                Т.В. Мирчук 

 


